MUNICÍPIO DE MACEIÓ
CÂMARA DE VEREADORES

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PROLONGAMENTO
6ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2026

12/02/2026
# Proposição Processo Administrativo Autor Assunto Fase de Tramitação

1 OFÍCIO PLENÁRIO PROCESSO WEB Nº 02120005 / 2026 PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL - PCDOB INDICAÇÃO DE LÍDER DO PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL LEITURA

JS4PCdoB

OFICIf) N° 001/2026 - PCdoB-Macei6/AL

Assunto: Indica^ao de Lfder do Parddo Comunista do Brasil (PCdoB)

Requer-se o devido registro da presente indica^ao para que produza sens efeitos legais.

Atenciosamente.

evereiro de 2026Macero

A presente indica^ao tern por finalidade assegurar o exercicio das prerrogativas regimentals
inerentes a lideran^a partidaria, especialmente no que se refere ao uso do tempo de lideran^a nas
sessoes legislativas.

Charles Hebert Cavalcante Ferreira
Presidente do Diretorio Municipal de Maceio/AL do PCdoB/AL

O Partido Comunista do Brasil - PCdoB. por meio de seu diretorio municipal de
Maceio/AL, vem, respeitosamente, a presen^a de Vossa Excelencia, com fundamento no
Regimento Intenw desta Casa LegUlativa, mdicar a Vereador CHARLES HEBERT
CAVALCANTE FERREIRA como Lider da Bancada do PCdoB na Camara Municipal de
Maceio.

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL - PCdoB/AL
Diretorio Municipal de Maceid/AIagoas

A Vossa Excelencia, o Senhor
FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO
Presidente da Camara Municipal de Maceio

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org